
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25.11.2022 № 1039 

 

Об ограничении водопользования на 

водных объектах в городе Ярославле 

 

В соответствии со статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации, в целях 

обеспечения безопасности людей и сокращения количества несчастных случаев  

на водных объектах, расположенных на территории города Ярославля,  

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ограничить водопользование и запретить выход граждан и выезд транспортных 

средств на лед на водных объектах, расположенных на территории города Ярославля,  

до установления устойчивого и безопасного ледостава, определенного Правилами  

охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правилами  

пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской 

области, утвержденными постановлением Администрации Ярославской области  

от 22.05.2007 № 164. 

2. Отделу по делам чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и  

обеспечению пожарной безопасности мэрии города Ярославля организовать  

мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах и обеспечить 

контроль за их реализацией. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  

города Ярославля по внутренней политике. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов 

 

 


